
FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

MUDr. Ivo Rovný, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.: 532 232 000 

 

1/1 

Naše zn.: 2022/ 163098 / FNBRNO -14.7 – DrR/La 
Vaše zn.: - 
 
 
V Brně dne 24. 10. 2022 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Fakultní nemocnice Brno, IČO: 652 697 05 (dále také „zadavatel“), jako zadavatel veřejné zakázky „FN Brno 
– Rekonstrukce prostor JIP Kliniky interní, geriatrie a praktického lékařství“ (dále jen „veřejná zakázka“) tímto 
v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), 
v návaznosti na podnět poskytovatele dotace vysvětluje zadávací dokumentaci následovně: 

Zadavatel v čl. III.3 zadávací dokumentace stanovil mj. níže uvedený požadavek: 

 Účastník zadávacího řízení předloží dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona seznam alespoň 5 stavebních prací 
poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, přičemž 

o každá z těchto stavebních prací musí být s investičními náklady alespoň 15 mil. Kč bez DPH; 

o alespoň dvě z těchto stavebních prací musí být rekonstrukcí nebo přestavbou vnitřních prostor staveb 
občanského vybavení dle § 2 odst. 1. písm. m) odst. 3 stavebního zákona a alespoň jedna z těchto 
dvou musí být realizována za plného provozu zbývající části dotčené stavby; za rekonstrukci se pro 
tyto účely nepočítají zateplení a opravy venkovního opláštění, střechy, přípojky a další exteriérové 
konstrukce; 

o alespoň tři z těchto stavebních prací musí zahrnovat bourací a stavební práce, provedení nových 
rozvodů vytápění, vzduchotechniky a slaboproudých rozvodů a instalací v prostorách staveb 
občanského vybavení (viz výše); 

o alespoň dvě z těchto stavebních prací musí zahrnovat provedení nových rozvodů zdravotechniky 
a medicinálních plynů. 

Zadavatel k tomuto požadavku pro vyloučení všech pochybností uvádí, že dodavatelé mohou splnit shora 
uvedený požadavek jak prostřednictvím 5 stavebních prací (pokud postačují k „pokrytí“ shora uvedených 
dílčích požadavků), tak také např. prostřednictvím 6 nebo 7 stavebních prací (pokud shora uvedené dílčí 
požadavky dodavatel není schopen „pokrýt“ 5 stavebními pracemi). Jedna stavební práce může naplňovat 
požadavky až všech dílčích požadavků. 

 

 

 

 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný MBA 
ředitel Fakultní nemocnice Brno 

 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel.: 532 232 806, Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 


		2022-10-25T13:31:58+0200
	Kateřina Láníčková




